MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a mediana dos preços 1, 2, 3 e 4 que resultou no valor total de R$ 

26.232,70 (Vinte e seis mil duzentos e trinta e dois reais e setenta centavos) conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRITIVO QTDE 
ACOMPANY ART LUZ COMPRAR GOV INTERNET Mediana 

Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário Total 

1 

Kit Completo do motor de portão 1/3 HP, 220V